
                             

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   34/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 91/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 07/08/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

   

       
 

                      

  

Código registro TCE: D712671402E0EFA2A18BA3A0A4AC4949BE62D788 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

91/2023 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

34/2023 - PR 
   

     

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

       

28/08/2023 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA FISCALIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TRÂNSITO E 
MONITORAMENTO ESTATÍSTICO, CONTEMPLANDO: A DISPONIBILIZAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS, A IMPLANTAÇÃO, A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS MESMOS, INCLUINDO LICENÇAS DE SOFTWARES E SUPORTE TÉCNICO E 
TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA O ÓRGÃO DE TRÂNSITO MUNICIPAL DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

     

              

                             

   

Lote: 1 
     

                             

   

Participante: ETT-ESTEIO TECNOLOGIA EM TRANSITO LTDA 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                             

   

1 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA DE 

VELOCIDADE TIPO BARREIRA ELETRÔNICA 
24,000 UN 

 

2.782,68 66.784,32 
     

                         

                             

   

2 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE OCR 24,000 UN 
 

506,1096 12.146,63 
     

                             

   

3 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PRÉ-PROCESSAMENTO 24,000 UN 
 

508,6171 12.206,81 
     

                             

   

4 CENTRAL DE CONTROLE 24,000 UN 
 

172,69 4.144,56 
     

                             

   

5 LOCAÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL 24,000 UN 
 

30,6554 735,73 
     

                             

           

Total do Participante: 
          

           

96.018,05 
    

                       

                             

            

Total Geral: 
         

            

96.018,05 
   

                       

                             

            

  

Salto Veloso,  
 

28 de Agosto de 2023 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


